
Warszawa, dnia 14 października 2020 r. 

Poz. 1 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1 )  

z dnia 14 października 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród  

dla nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Ministra Środowiska 

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 sierpnia 2019 r. w sprawie kryteriów 

i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Ministra 

Środowiska (Dz. Urz. Min. Środ. poz. 46) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez ministra właściwego do spraw środowiska”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zarządzenie określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół 

prowadzonych przez ministra właściwego do spraw środowiska za osiągnięcia w zakresie 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, 

oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły.”;  

3) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ministrze - należy przez to rozumieć ministra właściwego do spraw środowiska;”; 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2  

pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1720). 

 



– 2 – 

4) w § 6 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Minister przyznaje nagrody ministra z własnej inicjatywy lub na wniosek 

dyrektora, a w przypadku nagrody ministra dla nauczyciela będącego dyrektorem -  

z własnej inicjatywy lub na wniosek kierującego komórką organizacyjną urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw środowiska realizującą zadania związane  

z prowadzeniem szkół. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody ministra składa się w terminie od 1 września do 15 

września danego roku. Decyduje data wpływu wniosków do urzędu obsługującego 

ministra właściwego do spraw środowiska. Wnioski złożone przed i po terminie  

nie podlegają rozpatrzeniu.”; 

5) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład komisji wchodzą nie mniej niż 3 osoby z komórki organizacyjnej urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw środowiska realizującej zadania związane 

z prowadzeniem szkół, w tym przewodniczący i sekretarz.”; 

6) w § 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Obsługę administracyjną komisji zapewnia komórka organizacyjna urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw środowiska realizująca zadania związane  

z prowadzeniem szkół.”; 

7) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 13 października 

2020 r. 

 

MINISTER  

KLIMATU I ŚRODOWISKA 

Michał Kurtyka 

 

 

 

 

  



– 3 – 

Załącznik do zarządzenia  

Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 14 października 2020 r.  

(poz. 1) 

 

                      Wzór 

 

.................................................. 

(pieczęć szkoły /pieczęć komórki organizacyjnej  

urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw środowiska 

realizującej zadania związane z prowadzeniem szkół) 

 

 

                                                            WNIOSEK 

o przyznanie nauczycielowi/dyrektorowi* …………………………………. (nazwa 

i siedziba szkoły) nagrody ministra właściwego do spraw środowiska/ Dyrektora szkoły* za 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji 

zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 

przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych.  

 

1. Nazwisko i imię  

2. Wykształcenie  

3. Stopień awansu zawodowego — rok uzyskania  

4. Stanowisko/funkcja  

5. Staż w szkole   

6. Wymiar etatu  

7. Odznaczenia - nazwa  - rok przyznania  

8. Uzyskane nagrody - rok przyznania  

9. Szczegółowe umotywowanie wniosku potwierdzające spełnienie kryteriów 

określonych w § 5 zarządzenia w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 

 



– 4 – 

nagród dla nauczycieli w szkołach prowadzonych przez ministra właściwego 

do spraw środowiska: 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

   

   

   

   

………………………….          …..………….………………………. 

(miejscowość, data)              (pieczęć i podpis dyrektora szkoły/ 

                         pieczęć i podpis kierującego komórką  

                         organizacyjną urzędu obsługującego    

                                                                     ministra właściwego do spraw środowiska   

                      realizującą zadania związane z prowadzeniem szkół *) 

 

* niepotrzebne skreślić 

 




